
 

 

2020 年 10 月 23 日 

 

 

  

当社フランチャイズ加盟店における新型コロナウイルス陽性者判明と対応について 
 

 

 

当社のフランチャイズ加盟店「デイリーヤマザキ圏央海老名インター店」（所在地：神奈川県 

海老名市中新田)の従業員が、新型コロナウイルス陽性と判明した同居家族の濃厚接触者との  

特定を受け、10 月 19 日(月)PCR検査受検の指示を受け、10 月 20 日(火)に陽性であったこと 

が判明いたしました。 

    本件を受け、お客様および関係する皆様の安全と健康を第一優先に考え、速やかに以下の対応 

   を実施しております。 

 

   

  １．発生店舗 

     デイリーヤマザキ 圏央海老名インター店〔住所：神奈川県海老名市中新田〕 

 

  ２．陽性者 

    上記店舗の従業員 1 名 

 

  ３．当該従業員の直近勤務実績および経緯（当社確認情報） 

    ・10 月 16 日(金)開店日、合計 1 日勤務 

最終出勤日 10 月 16 日（金） 

※上記勤務日においてマスク着用、出勤時の検温（平熱） 

手指のアルコール消毒の励行、レジにビニールカーテン設置 

 

  ４．感染拡大防止に向けた対応 

    ・10 月 19 日（月）19 時～20 時に店舗の消毒作業を実施いたしました。 

現在、保健所の指導に従い、確認のうえ、営業しております。 

・地域の保健所からは、店舗における感染防止対策の実施状況を鑑み、開店前と 10 月 16 日 

の開店日に陽性者と一緒に勤務した者は、1 日 3 回の検温等健康観察とともに念のため PCR 

検査を受けるよう指示があり、対応しております。 

今後も、検温等体調確認を継続してまいります。 

 

    この度は、店舗をご利用いただいているお客様方をはじめ、関係者の皆様方にご迷惑、ご心配を 

   おかけいたしましたこと深くお詫び申し上げますとともに、引き続き感染防止に努めてまいります。 

 

                                            以 上 

                                       


